АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 сентября 2021 г. № 0837 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 08 ноября
2013 года № 0809-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 3 сентября 2013 года № 0679-па, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 08 ноября 2013 года № 0809-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2024 годы».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район», разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» www.pinezhye.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин

Утверждены
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 17.09.2021 № 0837 - па

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
от 08 ноября 2013 года № 0809-па

1. В муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2024 годы», утверждённой указанным постановлением:
1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	- общий объем финансирования программы составляет 20832,6 тыс. рублей,
в том числе: средства федерального бюджета -6681,5 тыс. рублей; средства областного бюджета – 5832,2 тыс. рублей; средства районного бюджета – 8318,9 тыс. рублей»

3. Приложения № 2, № 3 к указанной программе изложить в новой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Обеспечение
жильем молодых семей на 2014-2024 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2024 годы»

Ответственный  исполнитель
Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

	Наименование
целевого
показателя
	Ед.
изм.
	Значение целевых показателей

	базовый
2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Количество молодых семей,
улучшивших свои жилищные условия, включая многодетные семьи

семей

1

1

4

4

4

5

6

7

7

8

8

9

[bookmark: Par510]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
жильем молодых семей на 2014-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации  муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2024 годы»
за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту  администрации МО «Пинежский район»

	 Статус
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель муниципальной программы
	Расходы районного бюджета
тыс. руб.

  2014г.

  2015г.

 2016г.

  2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

2021г.

2022г.

2023г.

2024г.

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение
жильем молодых семей на 2014-2024  годы»

	Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации
МО «Пинежский район»,
администрация МО «Пинежский район»

 492,0

659,8

   503,4

477,5

525,4

800,6

900,0

869.7

990,0

1000,0

1100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых
семей на 2014-2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2014 – 2024 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объём финансирования
	Показатели результатов реализации мероприятий по годам

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018
г.
	2019
г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский район»
	Федеральный бюджет
	6681,5

	436,6

	847,6

	599,8

	794,2

	755,1
	1294,7
	375,8
	1577,7
	По итогам распределения средств
	улучшение жилищных условий
45 молодым семьям, включая многодетные молодые семьи

	Областной
бюджет
	5832,2
	512,5
	659,8
	503,4
	882,0
	703,5
	771,2
	971,2
	828,6

	Районный
бюджет
	8318,9

	492,0

	659,8
	503,4
	477,5
	525,9
	800,6
	900,0
	869,7
	990,0
	1000,0
	1100,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	20832,6
	1441,1
	2167,2
	1606,6
	2153,7
	1984,5
	2866,5
	2247,0
	3276,0
	990,0
	1000,0
	1100,0

	Всего по муниципальной программе

	Федеральный бюджет
	6681,5

	436,6

	847,6

	599,8

	794,2

	755,1
	1294,7
	375,8
	1577,7
	По итогам распределения средств

	Областной бюджет
	5832,2
	512,5
	659,8
	503,4
	882,0

	703,5
	771,2
	971,2
	828,6

	Районный
бюджет
	8318,9

	492,0
	659,8
	503,4
	477,5
	525,9
	800,6
	900,0
	869,7
	990,0
	1000,0
	1100,0

	Итого

	20832,6
	1441,1
	2167,2
	1606,6
	2153,7
	1984,5
	2866,5
	2247,0
	3276,0
	990,0
	1000,0
	1100,0